司重大事项都有知情权，为投资者公平获取公司信息创造良好途径。

（2）投资者回报情况 公司充分重视投资者的合理投资回报并兼顾公司的可持续发展。

在满足公司正常生产经营所需资金的前提下，公司实行积极、持续、稳定的利润分配政策。

（3）保障债权人权益 公司一贯奉行稳健的经营策略，与所有债权人保持良好的沟通合

作关系，严格按照与债权人签订的合同履行债务，降低自身经营风险与财务风险，保障债权

人的合法权益。

（三）职工权益保护 公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《工会法》等法律

法规的要求，建立了一系列劳动管理及劳动者权益保护制度并设立了工会组织。公司始终坚

持德才兼备的用人原则，关注员工的综合能力提升和个人职业发展。公司严格执行国家用工

制度、劳动保护制度、 社会保障制度和医疗保障制度，与员工签订劳动合同，依法保障员工

各项权益，按照国家规定为员工缴纳五险一金，各项缴费比例及缴纳基数依据国家相关规定

执行。

公司持续深入推行“安全生产标准化”管理工作，健全安全管理制度和体系，全面强化现场

管理，加强危险控制，建立健全事故预案和应急处理机制，不定期地对公司进行全面大排查，

发现隐患及时落实整改，以保证员工就业环境安全。

（四）供应商、客户和消费者权益保护 公司在经营活动中严守诚信原则，建立了良好

的财务信用，杜绝经营过程中的违约行为，赢得了较高的信誉。公司通过规范运作、诚信经

营获得了广大供应商、客户和合作伙伴的高度认同，建立了长期的战略合作关系，充分尊重

并保护供应商、客户和消费者的合法权益。

（五）环境保护与可持续发展 公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，

注重履行企业环境保护的职责，在生产经营活动中，无三废排放，不属于环境保护部门公布

的重点单位。

（六）社会公益事业 公司每年进行社区敬老院慰问捐助，同时发动员工对特困职工进

行爱心捐助，构筑和谐互助友爱集体。

广东星徽精密制造股份有限公司 2017年年度报告全文

43

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东星徽精密制造股份有限公司 2017年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,099,694 56.30% -1,379,750 -1,379,750 116,719,944 56.11%

3、其他内资持股 118,099,694 56.30% -1,379,750 -1,379,750 116,719,944 56.11%

其中：境内法人持股 105,725,000 50.40% 0 0 105,725,000 50.83%

境内自然人持股 12,374,694 5.90% -1,379,750 -1,379,750 10,994,944 5.29%

二、无限售条件股份 91,654,056 43.70% -371,500 -371,500 91,282,556 43.89%

1、人民币普通股 91,654,056 43.70% -371,500 -371,500 91,282,556 43.89%

三、股份总数 209,753,750 100.00% -1,751,250 -1,751,250 208,002,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年4月19日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销激励对象已获

授但尚未解锁的限制性股票的议案》，回购注销限制性股票共计1,751,250股。其中：注销离

职人员的限制性股票合计707,500股，注销因业绩未达成第二期限制性股票数量851,250股，注

销因业绩未达成第一期预留限制性股票192,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月19日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销激励对象已获

授但尚未解锁的限制性股票的议案》，回购注销限制性股票共计1,751,250股。其中：注销离

职人员的限制性股票合计707,500股，注销因业绩未达成第二期限制性股票数量851,250股，注

销因业绩未达成第一期预留限制性股票192,500股。公告编号：2017-031。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票注销事宜已

广东星徽精密制造股份有限公司 2017年年度报告全文

45

于2017年8月22日完成。公告编号：2017-103。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

完成回购注销激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票后，按新股本208,002,500股摊薄计